
 

 

Zarządzenie Nr 1/2017 

Rektora Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie 

z dnia 1 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia regulaminu dyplomowania na kierunku Ratownictwo 

medyczne w Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie 

 

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2016 r poz. 1842 ze zmianami) oraz  § 40 ust. 8 Regulaminu studiów 

Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie niniejszym  

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Wprowadza się regulamin dyplomowania na kierunku Ratownictwo medyczne obowiązujący 

na Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Collegium Masoviense 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2017  

Rektora Collegium Masoviense – Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu  w Żyrardowie 

z 1 lutego 2017 r. 

REGULAMIN DYPLOMOWANIA 

OBOWIĄZUJĄCY NA KIERUNKU RATOWNICTWO MEDYCZNE W COLLE-

GIUM MASOVIENSE – WYŻSZEJ SZKOLE NAUK O ZDROWIU W ŻYRARDO-

WIE 

§ 1  

Cel egzaminu dyplomowego  

Celem egzaminu dyplomowego jest ocena stopnia osiągnięcia założonych efektów kształcenia 

na danym kierunku studiów pierwszego lub drugiego stopnia.  

§ 2  

Rodzaj egzaminu dyplomowego  

1. Egzamin dyplomowy na studiach pierwszego stopnia jest egzaminem praktycznym i teo-

retycznym.  

 

§ 3  

Warunki przystąpienia do egzaminu dyplomowego  

1. Wprowadza się następujące warunki przystąpienia dla egzaminu dyplomowego na kierun-

ku Ratownictwo medyczne:  

1.1 Dla egzaminu praktycznego:  

a) uzyskanie wszystkich zaliczeń i zdanie wszystkich egzaminów określonych w 

programie studiów,  

b) zaliczenie wymaganych praktyk,  

c) uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu praktycznego, zgodnie z kryteriami 

określonymi dla danego kierunku studiów.  

1.2 Egzamin teoretyczny:  

a) uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu praktycznego. 

 

§ 4  



 

 

Organizacja egzaminu dyplomowego  

1. Za organizację egzaminu dyplomowego na kierunku Ratownictwo medyczne - na studiach 

pierwszego stopnia odpowiedzialny jest kierownik Instytutu właściwy dla kierunku stu-

diów.  

2. Do zadań kierownika Instytutu należy:  

2.1. W zakresie organizacji egzaminu praktycznego:  

a) ustalenie miejsc i terminów egzaminu, 

b) powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu,  

c) nadzór nad przebiegiem i dokumentacją egzaminu,  

d) przekazanie do dziekanatu indywidualnej dokumentacji egzaminu praktycznego 

oraz protokołów 

2.2 W zakresie organizacji egzaminu teoretycznego:  

a) ustalenie terminu egzaminu,  

b) powołanie przewodniczącego komisji egzaminacyjnej,  

c) wyznaczenie sal do przeprowadzenia egzaminów,  

d) nadzór nad prawidłowym przebiegiem i dokumentacją egzaminu,  

 

§ 6 

Przebieg egzaminu dyplomowego teoretycznego  

1. Egzamin polega na udzieleniu przez studenta odpowiedzi na trzy pytania wylosowane z 

banku pytań, które obejmują zakres efektów kształcenia   kierunku Ratownictwo medycz-

ne. Aby uzyskać ocenę pozytywną student musi odpowiedzieć na wszystkie pytania w 

stopniu minimum dostatecznym. 

3. Po udzieleniu odpowiedzi na pytania student opuszcza salę, a komisja ustala ocenę z eg-

zaminu dyplomowego teoretycznego oraz informuje studenta o uzyskanym wyniku. 

4. Ogólny wynik egzaminu dyplomowego  wyraża się oceną, która jest średnią ważoną zgod-

nie z zasadą: 

a) średnia ocena ważona z egzaminu dyplomowego teoretycznego (waga 0,5)  +  

średnia ocena ważona z egzaminu dyplomowego praktycznego (waga 0,5).  

5. Ogólny wynik studiów wyraża się oceną, która jest średnią ważoną zgodnie z zasadą: 

a) średnia ocen ważona ze studiów (waga 0,6) + średnia ocena ważona z egzaminu 

dyplomowego teoretycznego (waga 0,2)  +  średnia ocena ważona z egzaminu dy-

plomowego praktycznego (waga 0,2),  

4. Ogólny wynik egzaminu dyplomowego   i studiów wyraża się oceną, która jest średnią wa-

żoną wyrównywaną zgodnie z zasadą: 

od 3,00 do 3,25 - ocena dostateczna (3), 

od 3,26 do 3,75 - ocena dostateczna plus (3,5), 

od 3,76 do 4,25 - ocena dobra (4), 

od 4,26 do 4,75 - ocena dobra plus (4,5), 

od 4,76 do 5,00 - ocena bardzo dobra (5). 

 

 



 

 

§ 7 

Organizacja i kryteria oceny egzaminu dyplomowego  

Szczegółowe zasady organizacji i kryteria oceny egzaminu dyplomowego praktycznego na 

kierunku Ratownictwo medyczne, a także szczegółowe zasady organizacji i kryteria oceny 

egzaminu dyplomowego teoretycznego,  stanowią przedmiot odrębnych zarządzeń Rektora 

§ 8 

Przepisy końcowe i przejściowe  

1. Regulamin obowiązuje studentów rozpoczynających studia na kierunku Ratownictwo 

medyczne w roku akademickim 2019/2020 i przystępujących do egzaminu dyplomowego 

w roku akademickiego 2021/2022.  


